
2022  TJPE

Resultados 
Prorrogação 

1ª Semana de Autoinspeção 2023



Processos impulsionados

Fonte: SICOR – Dados até 02.06

ENTRÂNCIAS
TOTAL 

PROCESSOS
IMPULSIONADOS 

ELETRÔNICOS
IMPULSIONADOS 

FÍSICOS
SOMA DE 

IMPULSIONADOS
% IMPULSIONADOS

1ª Entrância 28324 6894 1546 8440 29,80

2ª Entrância 70738 16571 2657 19228 27,18

3ª Entrância 46188 9504 1487 10991 23,80

Total Geral 145250 32969 5690 38659 26,62

1ª Entrância 2ª Entrância 3ª Entrância Total Geral

28324

70738

46188

145250

6894
16571

9504

32969

1546 2657 1487 5690

1ª Autoinspeção 2023 - Impulsionados 

TOTAL PROCESSOS IMPULSIONADOS ELETRÔNICOS IMPULSIONADOS FÍSICOS

29,80%

27,18%

23,80%

26,62%



Processos movimentados

Fonte: SICOR – Dados até 02.06

ENTRÂNCIAS TOTAL PROCESSOS
SOMA DE 

MOVIMENTADOS
% MOVIMENTADOS

1ª Entrância 28324 20091 70,93

2ª Entrância 70738 46299 65,45

3ª Entrância 46188 29425 63,71

Total Geral 145250 95815 65,97

1ª Entrância 2ª Entrância 3ª Entrância Total Geral

28324

70738

46188

145250

20091

46299

29425

95815

1ª Autoinspeção 2023 - Movimentados

TOTAL PROCESSOS SOMA DE MOVIMENTADOS

70,93%

65,45%

63,71%

65,97%



Meta

 META: Reduzir a taxa de congestionamento líquida
de conhecimento (TCLC) em dois pontos percentuais
em comparação a julho de 2022. (ref 67,53%)

 ATUAL: 65,43% (maio/23).


